
令和 2 年 3 月 3 日 

短期入所療養介護利用者 様 

 

 

        医療法人仁泉会 

介護老人保健施設ほほえみの里 

施設長 江村 栄章 

 

 

新型コロナウイルス（COVID-19）感染症防止のための対応について 

 

拝啓 ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

お礼申し上げます。 

 さて、ご存知のことと思いますが、新型コロナウイルスの感染者数は報道等において増

加傾向にあり、高齢者等においては重篤化する可能性が高い状況にあります。 

そこで、厚生労働省から対応指針が示され、また、当施設感染症対策マニュアルに基づく

対応と致しまして、下記の通り対応をさせて頂きますので、ご理解の程お願い致します。 

ご利用者様の健康管理を第一と考えておりますので、何卒ご協力お願い申し上げます。 

敬具 

  

記 

  

１．対 応 方 法  サービスご利用前に、体温の測定をお願い致します。 

    1）体温が 37.4℃以下の場合は、ご利用可能です。 

    2）体温が 37.5℃以上の場合は、ご利用をお断り致します。 

発熱から解熱後、24 時間以上が経過し呼吸器症状が改善す 

るまで、サービスのご利用は出来ません。 

 

２．対 応 期 間  令和 2 年 3 月 3 日（火） ～ 令和 2 年 4 月 15 日（水）   

（状況を見て、期間を変更する場合がございます。） 

 

３．そ の 他    行政等の通知に基づき、対応方法が変更となる場合がございま

す。その際は、改めてお知らせ致します。 

 不明な点につきましては下記担当者までお問い合わせ下さい。 

以上 

 －担当－ 

介護老人保健施設ほほえみの里 

 総 看 護 師 長 ：佐々木 功 

 支援相談室室長：岩間 洋一 

TEL ０１９３－６４－３３１１ 

FAX ０１９３－６４－５０７７ 


